
 

 

COMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGA    
Provincia di Catanzaro 

Prot. 2695  del 28/04/2016 

 

DECRETO  SINDACALE N.    8    DEL  28 APRILE  2016 
 
 
OGGETTO: Orario di apertura al pubblico uffici comu nali – Decorrenza: 16 MAGGIO 2016 
 

Il SINDACO 
Richiamati: 

• L’art. 50 comma 7 del D.Lgs.18 agosto n. 267 “ Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali”, 
che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari dei servizi pubblici, nonché di apertura 
al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

• L’art. 2 comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica alla lettera e) tra i criteri generali “ 
l’armonizzazione pubbliche dei paesi dell’ Unione Europea”.  

 
Ritenuto, ridefinire gli orari di Apertura al Pubblico degli Uffici Comunali in ragione della necessità di 
armonizzare le esigenze dell’utenza con l’attività di Servizio del Personale Dipendente, tenuto all’istruzione 
dei vari procedimenti afferenti ciascun servizio. 
Tenuto conto dell’attuale assetto organizzativo comunale e dato atto che la tipologia di orari è stata 
individuata d’intesa con i Responsabili di Settore, al fine di armonizzare il miglioramento del servizio 
all’utenza, nonché  l’attività d’istruttoria dei procedimenti,  l’aggiornamento e la formazione dei dipendenti 
necessaria per acquisire le competenze tecniche indispensabili. 
Vista la  deliberazione di G.C. n. 39 del 05/04/2016; 
 

DISPONE 
 

A decorrere dal  16 MAGGIO  2016  l’orario di apertura al Pubblico degli Uffici Comunali di seguito 
indicati è il seguente: 
 

UFFICIO PROTOCOLLO 
 

Tutti i giorni:                           - dalle ore  8,30  alle 13,30   
Martedì – Giovedì:                   - dalle ore 15,30 alle 17,30 

 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Tutti i giorni:                            - dalle ore    8,30  alle 13,30   
Martedì – Giovedì:                   - dalle ore 15,30  alle 17,30 

 
 

LAVORI PUBBLICI- MANUTENZIONE - EDILIZIA PRIVATA 
 
Lunedì – Mercoledì -Venerdì:  - dalle ore 8,30 alle 12,30 
Martedì – Giovedì:                       Mattina Chiuso 
                                                   Pomeriggio Aperto dalle ore 15,30 alle 17,30 



 
 

URBANISTICA E SERVIZI 
 
Lunedì - Mercoledì - Venerdì:  - dalle ore 8,30 alle 12,30 
Martedì - Giovedì:                        Mattina Chiuso; 
                                                   Pomeriggio Aperto dalle ore 15,30 alle 17,30 

 
  

AFFARI GENERALI - SEGRETERIA 
 

Lunedì - Mercoledì –Venerdì:   - dalle ore  8,30 alle 12,30 
Martedì – Giovedì:                        Mattina Chiuso;  
                                                     Pomeriggio Aperto dalle ore 15,30 alle 17,30 

 
 

AREA FINANZIARIA – CONTABILITA’- TRIBUTI- PERSONALE  
 
Lunedì – Mercoledì –Venerdì:   - dalle ore 8.30 alle 12.30 
Martedì – Giovedì:                         Mattina Chiuso;  
                                                    Pomeriggio Aperto dalle ore 15,30 alle 17,30 

 
 

AREA CULTURALE – SCOLASTICA E SOCIO-ASSISTENZIALE 
 

BIBLIOTECA COMUNALE 
 

ORARIO ESTIVO dal 1° giugno al 30 settembre 
                                                      
Lunedì - Mercoledì – Venerdì:   - dalle ore   8,00 alle ore 13,00     
Martedì e giovedì                            Mattina chiuso 
                                                          Apertura pomeridiana:  
                                                          dalle ore 15,00 alle ore 18,00     
  
ORARIO INVERNALE dal 1° ottobre al 31 maggio 
 
Lunedì e venerdì:                      -  dalle ore 8,00 alle ore 13,00   
Mercoledì:                                     Chiuso 
Martedì e giovedì:                        Mattina chiuso 
                                                       Apertura pomeridiana:  
                                                       dalle ore 15,00 alle ore 18,00     

 
 

DELEGAZIONE MUNICIPALE ACCONIA 
 
Lunedì – Mercoledì – Venerdì - dalle ore  8,30 alle 13,30 
Martedì – Giovedì:                       Mattina Chiuso  
                                                       Apertura pomeridiana  
                                                       dalle ore 15,00 alle 17,30 

 
E’ revocato ogni precedente provvedimento in contrasto con quanto stabilito dal presente atto.  
 
Il  presente decreto è  pubblicato sul sito istituzionale del comune: www.comune.curinga.cz.it 
 
Curinga,   28/04/2016 

                                                                                            
                                                                                                 IL SINDACO 

        Ing. Domenico Maria PALLARIA 


